
 

 Câmara Municipal de 
Sátiro Dias publica: 

  
• Decreto Nº. 03/2013 - Dispõe sobre a homologação do concurso público 

e dá outras providências. 
• Portaria Nº. 006/2013. 
• Resultado Final do Concurso. 

Gestor - José Jorge da Silva  / Secretário - Ass. Comunicações / Editor - Gabinete
Sátiro Dias - Bahia

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Câmara Municipal de Sátiro Dias
1 Terça-feira • 30 de Abril de 2013 • Ano I • Nº 168



____________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº. 03/2013, DE 30 DE ABRIL DE 2013. 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO 
DO CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado do concurso público destinado ao 
provimento de cargos efetivos na estrutura da Câmara Municipal de Sátiro Dias - Bahia, 
os temos do Edital n° 01/2012, para provimento dos cargos de Controlador Geral, 
Agente Administrativo, Técnico em Contabilidade, Auxiliar em Contabilidade, Assistente 
Administrativo, Recepcionista, Digitador, Motorista, Auxiliar de Serviços Gerais e 
Vigilante.  

Art. 2º - O Concurso Público terá validade pelo prazo de 02 anos, podendo ser 
prorrogado por igual período, para atender o interesse público da administração. 

Art. 3° - A Presidência da Câmara adotara as providencias para a convocação e 
posse dos aprovados, observados, em primeiro lugar, a necessidade e a conveniência 
da administração publica municipal. 

§ A convocação será feita através de correspondência enviada e publicada na 
internet no endereço: WWW.io.org.br, no Diário Oficial da Câmara de Sátiro Dias, a 
publicação conterá o prazo e o local de apresentação; 

§ Os candidatos convocados deverão satisfazer todos os requisitos exigidos no 
edital de convocação, no prazo assinalado, sob pena de preclusão de seu direito de 
nomeação e posse no cargo publico em que foi classificado; 

§ O candidato ao cargo publico objeto desse concurso que, aprovado e 
convocado, não comparecer, apresentando toda documentação necessária à posse, 
ou ainda, não requerer expressamente o seu deslocamento para o final da relação dos 
candidatos, perderá o seu direito à sua classificação e implicará o reconhecimento de 
sua desistência pela vaga. 

Decretos

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
2 - Ano I - Nº 168



____________________________________________________________________________ 

Art. 5º - As convocações obedecerão, 
rigorosamente, a ordem de classificação dos candidatos, conforme publicação no 
mural da sede da Câmara Municipal de Sátiro Dias, e na internet através do site 
www.seprod.com.br. 

Os candidatos aprovados são os constantes da relação anexa, que fica fazendo 
parte integrante deste decreto. 

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura. 

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrario.  

Sátiro Dias, 30 de abril de 2013. 

José Jorge da Silva 
Presidente da Câmara 

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013

3 - Ano I - Nº 168



End:Praça Heitor Dias, s/n – Centro / Fone/Fax: (75) 3446-2489 / CNPJ: 16.132.383/0001-91 – Sátiro Dias-Ba 

PORTARIA Nº. 006/2013 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE 
SÁTIRO DIAS – ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições, pública 
a aposentadoria por tempo de serviço. 

Resolve:  

Art. 1º - Foi concedida através do Instituto Nacional do Serviço Social, a 
aposentadoria para a servidora: 

 - Maria José da Costa Dantas Beneficio: 162.542.354-0      Espécie: 41 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES DO 
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, 30 de abril de 2013.

José Jorge da Silva  
Presidente da Câmara

Portarias

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
4 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

AGENTE ADMINISTRATIVOCargo :

DIEGO LUIZ SILVA DOS SANTOS 43736 1296617408 18/09/1991 76,75 1

CELIA MARIA DA SILVA SANTOS 43871 0979546834 21/03/1976 66,50 2

CARLOS ROLEMBERGUE ASSUNÇÃO DE AMORIM 43798 0895645025 31/07/1985 65,75 3

JOYCE DOS SANTOS CARVALHO 43634 0820261734 11/01/1988 64,75 4

WAGNER LUIZ DA COSTA SANTOS 43671 1493716166 07/09/1991 64,75 5

LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA DA SILVA 43753 1134343671 30/01/1984 62,00 6

PAULO HENRIQUE SILVA ARAÚJO 19524 85461733549 07/12/1992 59,75 7

NUADSON HERCULANO DOS SANTOS 39920 1005819190 14/03/1986 59,25 8

JUSSIARA SOUZA PEREIRA 43938 0717435610 09/09/1975 58,50 9

LEANDRO CRUZ DOS SANTOS 43628 1532225148 26/04/1991 58,00 10

GEOVÂNIA SOUZA DO NASCIMENTO 14441 82732663549 20/11/1983 56,75 11

MANOEL VICTOR FIGUEIREDO SANTOS 43750 1152051440 15/03/1989 56,75 12

PAULO ROBERTO DA CRUZ JUNIOR 63 1333308698 09/12/1983 55,75 13

MOISES MENEZES SILVA 10032 04148224559 14/01/1989 55,75 14

MOISEIS MISSIAS DE SOUZA CRUZ 43722 1291907211 08/06/1990 54,00 15

DARCIO JOSE SANTOS DE SOUZA 98 0976440059 09/02/1985 52,75 16

SILVIA APARECIDA DOS SANTOS 181 0852119151 23/12/1976 51,75 17

ROBSON SOARES 43675 1444356160 18/11/1989 51,75 18

BARBARA AMERICA DA CRUZ OLIVEIRA SANTANA D 43875 0490678696 19/10/1977 51,25 19

KLEYTOM SOUZA DA COSTA 43633 0902905007 20/05/1983 51,25 20

ANGELA DA PAIXÃO SANTOS 43764 1522321411 31/08/1992 51,25 21

ANDREMARA BATISTA DOS SANTOS 43933 15941403340 07/09/1993 50,50 22

EDICLAUDIO DOS SANTOS BATISTA 43688 1488168512 23/09/1990 50,00 23

GESSICA DA SILVA NASCIMENTO 43614 1319000304 02/06/1991 50,00 24

 24Total deste Cargo :  2Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  1

Atos Administrativos

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013

5 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

ASSISTENTE ADMINISTRATIVOCargo :

ADRIANA DA CONCEICAO OLIVEIRA 43790 0997597488 05/07/1987 76,75 1

MARCOS ANTONIO LOPES ALMEIDA 70 0715268112 30/04/1979 71,00 2

ALINE SANTOS SILVA 14944 1300284447 30/10/1987 69,25 3

LUCIANA MIRANDA LOPES CAMPOS 43825 0991689283 10/02/1971 66,50 4

GLECIL LIMA DE BRITO 242 2043113577 07/03/1989 66,50 5

ANABEL PASCOAL FERREIRA 29233 0843195932 03/05/1984 65,25 6

CARLOS MAGNO DA CRUZ DE BRITO 43612 0990848990 18/10/1979 64,75 7

JOCIENE XAVIER DOS SANTOS 39840 0402584014 04/08/1980 60,75 8

LUDMILO ARAUJO DE FIGUEIREDO 10686 82632472504 11/05/1978 59,75 9

WIDNAIA SILVA COELHO LEITE 43835 1291828770 13/03/1988 58,00 10

EMMANUELA DE SANTANA REIS 43709 1398506940 03/12/1986 54,00 11

FULVIO GUJELMIM NASCIMENTO SANTANA 43613 31984649 03/07/1989 53,50 12

LAÍS CARVALHO PIMENTEL 43807 1203905904 24/05/1993 53,50 13

ALEXANDRE WAGNER HUMILDES 43920 0543501159 07/01/1971 52,25 14

PAULO IZIDORIO DA CONCEIÇÃO LUZ 43796 1485944333 23/01/1988 52,25 15

 15Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  2

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
6 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAISCargo :

MARIA PASCOALINA SILVA DOS SANTOS 120 1406783528 03/04/1988 68,75 1

MARIA JOSE DA SILVA SANTANA ROCHA 256 1152571109 26/01/1982 62,50 2

ARLETE DE SOUZA GONÇALVES 15934 03209422524 09/09/1982 62,50 3

DEISIANE AVELINA DOS SANTOS 96 1423153200 25/05/1989 62,50 4

URANIA DE ARAUJO DE SANTANA 232 0474130932 08/06/1974 59,38 5

ANA SELMA SANTOS DE SANTANA 195 1488238740 31/03/1993 59,38 6

VERONICA VERONICA LUCIA SENA DOS SANTOS 200 1445976161 16/08/1990 56,25 7

ARIANA CONSUELO INUCENTE DE ARAUJO 144 115229701 20/09/1986 53,13 8

ODEMAR PEREIRA DOS REIS 150 0952414007 09/10/1988 53,13 9

NATIARIA COSTA DOS SANTOS 146 1516218612 12/11/1989 53,13 10

JOSEANE OLIVEIRA DA SILVA 131 1549055771 31/01/1990 53,13 11

MARIA GILMA DA PIA CERQUEIRA 252 0976800284 22/11/1983 50,00 12

IZABEL DE JESUS CERQUEIRA 16 0976193299 20/08/1984 50,00 13

ELISANGELA CELESTINO DE JESUS 43900 1425254993 10/04/1988 50,00 14

LEIDVANIA NERES DOS SANTOS 248 1488044899 07/03/1993 50,00 15

 15Total deste Cargo :  2Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  3

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013

7 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

AUXILIAR EM CONTABILIDADECargo :

MARIA GLEIDE OLIVEIRA DE SANTANA 13990 00291817556 15/09/1980 66,00 1

PATRICIO BATISTA DA COSTA 246 1488166498 16/06/1988 60,25 2

 2Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  4

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
8 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

CONTROLADOR GERALCargo :

ADVESON FLAVIO DE SOUZA MELO 31249 0951602489 25/09/1985 55,00 1

 1Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  5

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013

9 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

DIGITADORCargo :

LAERTE PEREIRA ARAUJO 7 1284428168 15/05/1987 54,75 1

 1Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  6

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
10 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

MOTORISTACargo :

AGNOEL SILVA DE ALMEIDA 43696 0734918534 27/01/1978 85,25 1

GENIVALDO DOS SANTOS AMBURGO 39932 0505764377 23/10/1977 83,00 2

HELIO ROCHA DE SANTANA 88 0384804926 22/01/1973 79,00 3

ALEX BARRETO DE SANTANA 10365 08957022 74 12/05/1982 76,75 4

JOELSON OLIVEIRA DOS SANTOS 221 1488200696 15/10/1991 70,00 5

GILLIARO DO NASCIMENTO SANTOS 41 1494883945 17/04/1987 66,50 6

MARCOS ANDRECARDEAL DA SILVA 38979 0533086388 27/01/1972 61,50 7

LUCIVANDO DA CRUZ SANTANA 43620 850415055 13/08/1977 60,25 8

ROBSON CRUZ DE MATOS 25 1001611039 27/04/1988 59,25 9

GECICLEIDE DE JESUS FERREIRA 54 0918163439 16/07/1980 58,75 10

VITOR PINHEIRO DA FONSECA SANTOS 43845 48107250-00 08/12/1991 58,00 11

ANTONIO CARLOS GUIMARAES DE OLIVEIRA 43731 6603619 31/01/1971 57,50 12

JIVANILDO REIS PRATA 43596 972391355 15/01/1981 55,75 13

RICARDO MAGALHÃES OLIVEIRA 39838 0934156050 11/01/1981 54,50 14

ADNALDO SANTOS OLIVEIRA 43650 1003844120 31/12/1985 54,00 15

JOSE ROBERTO BATISTA DA CRUZ 18 0991840798 18/08/1981 53,50 16

FABIO BARBOSA DE JESUS 182 1361446838 30/05/1986 53,50 17

JOSE CARLOS PINTO DOS SANTOS 43839 381933702 27/12/1981 51,25 18

RAUL MAX DE JESUS SOUZA 43630 35959002 17/04/1987 51,25 19

RAMON RODRIGUES DE OLIVEIRA 43854 1612062040 06/04/1975 50,00 20

ROMEU AVILA JUNIOR 43791 1443470678 01/04/1985 50,00 21

ERIVALDO PAIXAO BARROSO JUNIOR 43691 0943498279 23/07/1985 50,00 22

 22Total deste Cargo :  2Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  7

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
11 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

RECEPCIONISTACargo :

GILMAR NASCIMENTO DOS SANTOS 2 1405581107 15/01/1988 61,50 1

ERYKA GIULYANE OLIVEIRA BATISTA 72 1366348001 07/06/1993 61,50 2

RONIELDER PIRES DOS SANTOS 21 2001431821 18/01/1994 59,75 3

JANE CLAUDIA ARAUJO DA ROCHA 43944 0889074062 01/06/1981 56,25 4

MARGARETE OLIVEIRA BORGES DE JESUS 43918 0229652972 21/05/1964 55,75 5

CARMINIANA DE SOUZA SILVA 43952 1316956148 28/07/1984 54,50 6

VALDINAI SANTOS DE BARROS BOMFIM 55 0722746202 08/04/1975 53,50 7

ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS 129 1591081289 30/11/1978 53,50 8

VANESSA RODRIGUES SOUZA 215 1361685077 17/08/1989 53,50 9

MAURICEA DOS SANTOS QUIRINO ROCHA 134 316666637 02/10/1968 52,25 10

 10Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  8

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
12 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

TÉCNICO EM CONTABILIDADECargo :

CRISTIANE DE FIGUEIREDO HUMILDES 43914 17842203 09/11/1979 56,25 1

 1Total deste Cargo :  1Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  9

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
13 - Ano I - Nº 168



Codigo Nome Identidade Nascimento

RESULTADO FINAL

Objetiva Classsificacao

CAMARA MUNICIPAL DE SATIRO DIAS

VIGILANTECargo :

ANTONIO ROBSON FERREIRA DOS SANTOS 53 1406682500 04/03/1994 78,13 1

ELAINE DANTAS DE SOUZA 43877 1296716309 16/06/1990 75,00 2

ANA CELIA DE CARVALHO DOS REIS 37223 1583779230 16/09/1990 75,00 3

ANTONIO MARCOS GONÇALVES DA SILVA 47 1590847849 09/05/1994 75,00 4

EBERTE ALCEU DE CARVALHO FRANÇA 126 1006407880 23/02/1987 71,88 5

WARNEY BRITO DA CRUZ 109 1396094580 14/02/1983 68,75 6

DANYELLA SANTOS SOUZA 10422 0909157200 29/04/1977 65,63 7

AUGUSTO CHRISTIAN RIBEIRO MEYER 43851 0886602904 25/03/1980 65,63 8

JORGE LUIZ DE OLIVEIRA SUZARTE 249 0863701620 17/04/1977 59,38 9

MOISES DO NASCIMENTO ALVES 56 1534795740 17/03/1989 59,38 10

IRAN BARBOSA GOMES 43889 869886894 02/07/1981 56,25 11

CLAUDINEI DE SOUZA MATOS 43794 1373890789 30/06/1986 56,25 12

VINICIUS PINHEIRO DA FONSECA 43879 47203453-4 30/10/1990 56,25 13

JOSEMAR DOS SANTOS TEXEIRA 28 1488073643 04/05/1992 56,25 14

CLISIA BATISTA DA CRUZ 162 1406497355 31/03/1994 56,25 15

PAULO ROGÉRIO DE SANTANA LEAL 43837 967664411 17/11/1981 53,13 16

RAFAEL DA SILVA REIS 216 0808456067 24/04/1983 53,13 17

FLAVIANO DA CRUZ ALVES 104 0976621355 17/07/1986 53,13 18

FABIANO SILVA DOS SANTOS 27 1488065543 16/11/1991 53,13 19

GILVAN DO NASCIMENO SANTOS 106 1505522706 18/06/1993 53,13 20

EVAIR SANTOS DA CRUZ 59 1406689939 15/11/1994 53,13 21

ALEX CESAR DE JESUS LIMA 260 0902894803 16/09/1983 50,00 22

WAGNER FELIX DOS SANTOS 14 0984059342 16/02/1984 50,00 23

JORGE DA CRUZ ARAUJO 157 1571860088 30/03/1990 50,00 24

LUCAS DOS SANTOS SANTANA 48 1406679119 08/05/1993 50,00 25

 25Total deste Cargo :  2Numero de Vagas:

Seprod Pagina:  10

Esta edição encontra-se no site: www.camara.satirodias.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sátiro Dias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FVHBFCDUESQZ9J3FALZ6OG

Terça-feira
30 de Abril de 2013
14 - Ano I - Nº 168


	Desc
	80



